

Centrālā Baltijas reģiona mentorings migrantēm, kas meklē darbu (CeMeWe)



Gaidot Ziemassvētkus, turpinām atvērt Interreg projektu dāvanas, šodien zem eglītes atrodam **CeMeWe** projektu.

Bieži vien imigranti saskarās ar dažādiem šķēršļiem, meklējot darbu, tāpēc **CeMeWe** projekta ietvaros tiks palielinātas imigrantu sievietes nodarbinātības iespējas, izmantojot modeli, kas palīdz pārvarēt individuālus, vietējus un sabiedriskus šķēršļus. Viens no projekta partneriem ir Rīgas Tehniskā Universitāte (RTU).

RTU projekta aktivitātes notiek cikliski un iteratīvi. Aktivitāšu process ir iedalīts kategorijās no prototipēšanas līdz testēšanai un ieviešanai. Praksē projekts tiek īstenots kā viena darba paka ar daudzveidīgām aktivitātēm, kurās piedalās imigrantes. Galvenās aktivitātes sastāv no koprades darbnīcām, "dizaina sprintiem", kas veido pamatu citām aktivitātēm. Šie semināri notiek sadarbībā ar projekta darbiniekiem, attiecīgajām ieinteresētajām personām un sievietēm imigrantēm katrā valstī. Arī projekta instrumentu kopums ir izstrādāts, kopīgi veidojot visas attiecīgās ieinteresētās puses, tostarp piecas sievietes katrā valstī. Izmantotās metodes ir: 1) intervijas 2) semināri 3) darbnīcas 4) simulācijas 5) novērojumi 6) metodiskie apskati.



Šogad ir ticis strādāts pie mērķa grupas izpētes, imigrantu sievietes uzrunāšanas un intervēšanas, kā arī iesākts darbs pie dažādu mentoringa programmu analīzes un izveides. Dalība projektā ir devusi iespēju paplašināt kontaktu loku un izprast imigrantu sievietes nodarbinātības problēmas citās valstīs. Kā arī apgūt dažādas metodes procesu vadībā.

Projektā izaicinājums bija komunikācija un efektivitāte darbu realizācijā, jo ir procesi, kas aizņēma vairāk laika nekā plānots.

Rīgas Tehniskā universitāte ļoti augstu vērtē sadarbību ar partneriem. Vienmēr tiek saņemtas atbildes uz jautājumiem, vadošais partneris ātri, labprāt un izsmeļoši atbild uz jautājumiem, sniedz atbalstu, kā arī padomus, kā labāk organizēt aktivitātes projektā, izskaidro, kuri uzdevumi ir prioritāri, kuriem jāpievērš pastiprināta uzmanība, kā vislabāk atrisināt sarežģītus jautājumus. Kā arī vadošais partneris Laurea Lietišķo zinātņu Universitāte (LAU), Somija īsā laikā un detalizēti atbildēja uz jautājumiem saistībā ar pārskata iesniegšanu, iepriekš sniedzot

detalizētu informāciju par platformu un dokumentiem, kas jāiesniedz pārskatā.

Informācijas autori: Andra Marta Babre, Jekaterina Sadovaja

Bilžu autore - Jekaterina Sadovaja, ar atļauju izmantot publikāciju veidošanā.